Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL EDUCAÇÃO N. º 003/2023

PROCESSO SELETIVO INTERNO (PSI), PARA COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE DIRIGENTES DAS INSTITUIÇÕES

DE ENSINO PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE PONTA PORÃ-MS

EDUARDO ESGAIB CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul,

no uso de suas atribuições, em atendimento ao Decreto n. 9.270, de 31 de agosto de 2022, e Decreto n. 9.296, de 18

de outubro de 2022, em conformidade com a Resolução/Dse/Seme Nº. 043, 31 de agosto de 2022, torna público a

RELAÇÃO DOS INSCRITOS PRELIMINARMENTE e RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E TÍTULOS do

Processo Seletivo Interno (PSI), para composição do quadro de Dirigentes das Instituições de Ensino pertencentes à

Rede Municipal de Ponta Porã-MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. A RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS:

1.1. A relação geral dos candidatos INSCRITOS PRELIMINARMENTE encontra-se no ANEXO I;

1.2. A relação dos candidatos DEFERIDOS NA ANÁLISE DOCUMENTAL E TÍTULOS encontra-se no ANEXO II;

1.3. A relação dos candidatos INDEFERIDOS NA ANÁLISE DOCUMENTAL E TÍTULOS encontra-se no ANEXO III.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer no dia 25 de abril de 2023 face à omissão de seu nome ou para retificação de

dados ocorridos por erro de digitação, conforme modelo disponível no ANEXO IV deste Edital.

2.2.  O recurso deverá ser dirigido à FAPEC e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato,

no link recursos, no endereço eletrônico: www.fapec.org/concursos

Ponta Porã/MS, 24 de abril de 2023.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS

Prefeito Municipal de Ponta Porã/MS

http://www.fapec.org/concursos

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I - INSCRITOS PRELIMINARMENTE

1000 Dirigente das Instituições de Ensino da Rede Municipal - Diretor e Diretor Adjunto

N.INSC. NOME   DATA NASC.

869116 ADELAIDE ESCOBAR DA SILVA 18/08/1980

869072 ADILINA MENEZES FRANCISCO 06/09/1979

868593 ANDREA GONCALVES HAJIME DE SOUZA 09/03/1977

868959 ANGELA MARIA CREMONESE RUPPENTHAL 24/09/1976

868255 ANTONIO CESAR JIMENES DE ARRUDA 09/01/1979

869097 BEATRIZ ADRIANA MARTINES AYALA 12/01/1978

868957 BRAULIO SULZBACHER DE SOUZA 02/05/1985

869103 CARLA DE FÁTIMA OLIVEIRA RAMOS 17/06/1978

869032 CHRISTIANE CARVALHO CRISTALDO 22/03/1980

868446 CICERA PEREIRA DOS SANTOS ROSSO 28/02/1968

869028 CRISTIANE FRANCISCA LEME DEALIS 01/03/1973

868962 EDICLEIDE AYALA MATHEUSSI 05/03/1975

869110 ELAINE REGINA ROMERA DE AQUINO JARDIM 04/06/1984

869157 ELESSANDRA VIANA DOS SANTOS 09/09/1977

868372 ELIANA MATOS RODRIGUES TEIXEIRA 17/09/1975

869153 ELIANE FERREIRA LIMA BARBOSA 13/12/1981

868960 ELIZABETH FELIZARI ESCOBAR PEIXOTO 26/06/1968

869033 FABIANA FROTA BASSO 22/01/1970

868365 FLORI CAVANHA FIGUEIRA 14/06/1976

868940 FRANCISCO ESQUIVEL FILHO 10/08/1979

868177 GISELI SOUZA DE OLIVEIRA 14/06/1973

869036 GREICIELE TORAL GOUVEIA DE ALMEIDA 04/08/1982

869096 INGRI CRISTINA LANDOLFI SALINAS SANTOS 23/09/1973

868935 JAIR ALVES VITORIO 11/07/1977

869136 JAQUELINE JOCIELE LEDUR 29/08/1987

868936 JÉSSICA BAIRROS BORGMANN 13/05/1991

869150 JOÃO PAULO GONZÁLEZ GONÇALVES 14/06/1987

868174 JOSE FERNANDO LIMA DA SILVA 01/06/1994

869121 JULIA RAMONA MOURA MOREIRA 19/03/1978

869111 KARINE DELIBERALI 27/10/1983

869179 LEANDRO LIMA AMARO 10/04/1981

868211 LIDIANE PÁSCUA DOS SANTOS CALONGA 02/09/1982

868842 MAGDA BORGATO DE MOURA 16/08/1977

868230 MAICON LUIS DE LIMA POLLI 18/09/1996

868605 MAISA CIRINO PINTO 23/06/1975

869109 MARTA FERNANDES DA SILVA DE PAULA 31/05/1982

869084 MARUSE DRUM DOBRE 24/12/1974

869137 MICAELA LANDOLFI VIEIRA 05/04/1998

868216 MICHELLE AFONSO DE ALMEIDA 23/06/1988

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

3

869122 MIRELLY LORRAINE DOS SANTOS MARQUES 23/06/2001

868735 MIRTA BEATRIZ SOUZA DOUGLAS VELILHA 01/08/1979

869132 NORMA NICE PARRA DE SOUZA 17/04/1978

869024 RENAN GONÇALVES BARBOSA 17/06/1997

869017 RENATA CHAVES DA SILVA 20/04/1983

868961 ROSANE ALVES VISSUELA 23/03/1975

869099 ROSANE MELGAREJO REIS 17/08/1981

868841 ROSEMARY BUENO 07/11/1966

868864 ROSEMARY MORAES MARALES 26/06/1973

869011 SILVANA MARA DOS REIS 23/06/1973

869191 SISSA CRISTHIANE BENITES YAMADA IRALA 30/04/1981

869071 TATIANA GRACIA AMORIM HAUFES 20/03/1981

869009 VALDELICE PEREIRA DA SILVA 28/07/1988

869152 WANDERLY ROCHA DA SILVA 30/01/1975

869155 WANUSA VELHO GARBIATI 11/11/1974

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

4

ANEXO II - DEFERIDOS NA ANÁLISE DOCUMENTAL E TÍTULOS

N.INSC NOME RESULTADO

869116 ADELAIDE ESCOBAR DA SILVA  DEFERIDO

868593 ANDREA GONCALVES HAJIME DE SOUZA DEFERIDO

868959 ANGELA MARIA CREMONESE RUPPENTHAL DEFERIDO

869097 BEATRIZ ADRIANA MARTINES AYALA DEFERIDO

869032 CHRISTIANE CARVALHO CRISTALDO DEFERIDO

869028 CRISTIANE FRANCISCA LEME DEALIS DEFERIDO

868962 EDICLEIDE AYALA MATHEUSSI DEFERIDO

869110 ELAINE REGINA ROMERA DE AQUINO JARDIM DEFERIDO

869157 ELESSANDRA VIANA DOS SANTOS DEFERIDO

869153 ELIANE FERREIRA LIMA BARBOSA DEFERIDO

868960 ELIZABETH FELIZARI ESCOBAR PEIXOTO DEFERIDO

869033 FABIANA FROTA BASSO  DEFERIDO

868365 FLORI CAVANHA FIGUEIRA DEFERIDO

868177 GISELI SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDO

869036 GREICIELE TORAL GOUVEIA DE ALMEIDA DEFERIDO

869096 INGRI CRISTINA LANDOLFI SALINAS SANTOS DEFERIDO

868935 JAIR ALVES VITORIO DEFERIDO

869136 JAQUELINE JOCIELE LEDUR DEFERIDO

869121 JULIA RAMONA MOURA MOREIRA DEFERIDO

868211 LIDIANE PÁSCUA DOS SANTOS CALONGA DEFERIDO

868842 MAGDA BORGATO DE MOURA DEFERIDO

868605 MAISA CIRINO PINTO DEFERIDO

868735 MIRTA BEATRIZ SOUZA DOUGLAS VELILHA DEFERIDO

868961 ROSANE ALVES VISSUELA DEFERIDO

869099 ROSANE MELGAREJO REIS DEFERIDO

868841 ROSEMARY BUENO DEFERIDO

868864 ROSEMARY MORAES MARALES DEFERIDO

869011 SILVANA MARA DOS REIS  DEFERIDO

869071 TATIANA GRACIA AMORIM HAUFES DEFERIDO

869009 VALDELICE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

869152 WANDERLY ROCHA DA SILVA DEFERIDO

869155 WANUSA VELHO GARBIATI DEFERIDO

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

5

ANEXO III - INDEFERIDOS NA ANÁLISE DOCUMENTAL E TÍTULOS

N.INSC. NOME RESULTADO

869072 ADILINA MENEZES FRANCISCO  INDEFERIDO

868255 ANTONIO CESAR JIMENES DE ARRUDA INDEFERIDO

868957 BRAULIO SULZBACHER DE SOUZA  INDEFERIDO

869103 CARLA DE FÁTIMA OLIVEIRA RAMOS INDEFERIDO

868446 CICERA PEREIRA DOS SANTOS ROSSO INDEFERIDO

868372 ELIANA MATOS RODRIGUES TEIXEIRA  INDEFERIDO

868940 FRANCISCO ESQUIVEL FILHO INDEFERIDO

868936 JÉSSICA BAIRROS BORGMANN INDEFERIDO

869150 JOÃO PAULO GONZÁLEZ GONÇALVES INDEFERIDO

868174 JOSE FERNANDO LIMA DA SILVA INDEFERIDO

869111 KARINE DELIBERALI INDEFERIDO

869179 LEANDRO LIMA AMARO INDEFERIDO

868230 MAICON LUIS DE LIMA POLLI INDEFERIDO

869109 MARTA FERNANDES DA SILVA DE PAULA INDEFERIDO

869084 MARUSE DRUM DOBRE INDEFERIDO

869137 MICAELA LANDOLFI VIEIRA INDEFERIDO

868216 MICHELLE AFONSO DE ALMEIDA INDEFERIDO

869122 MIRELLY LORRAINE DOS SANTOS MARQUES INDEFERIDO

869132 NORMA NICE PARRA DE SOUZA INDEFERIDO

869024 RENAN GONÇALVES BARBOSA INDEFERIDO

869017 RENATA CHAVES DA SILVA  INDEFERIDO

869191 SISSA CRISTHIANE BENITES YAMADA IRALA INDEFERIDO

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

6

ANEXO IV – FORMULARIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

RECURSO CONTRA O RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS do Processo Seletivo Interno (PSI), para

composição do quadro de Dirigentes das Instituições de Ensino pertencentes à Rede Municipal de Ponta Porã-MS,

publicado no edital nº 003/2023.

Eu, _________________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___ ___

 CEP   , Cidade  ___  ,

Estado    , portador   do  CPF  nº  __________, inscrição nº  ,

concorrente a uma vaga para o cargo de ______ ________________, apresento

recurso junto à Comissão, contra o RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS constante no referido edital. Os

argumentos com os quais contesto o referido indeferimento são:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________

Local  ,  de   de 2023.

   /

Nome completo/Assinatura do candidato